
Daily Mail: Biden podepsal
„antidiskriminační opatření“ – Ženy
sportovkyně budou muset soutěžit s
testosteronem nabitými transgendery
- CZ24 News | 23. ledna 2021

USA: Americký prezident Joe Biden využil první hodiny ve funkci k tomu, aby ještě ve středu
podepsal nové „antidiskriminační opatření“, které má umožňovat transgender sportovcům, kteří se
narodili jako muži, soutěžit ve svém sportu se ženami v rámci školních nebo univerzitních soutěží a
naopak. Podle nařízení by žáci v rámci vzdělávacích institucí měli mít svobodnou volbu i v tom, jestli
budou navštěvovat chlapeckou či dívčí toaletu, píše list Daily Mail.

Biden podepsal dokument s názvem Prevence a boj proti diskriminaci na základě genderové identity
nebo sexuální orientace jen několik hodin po středeční slavnostním nástupu do funkce. Děti v USA by
podle dokumentu měly mít možnost učit se bez obav z toho, že jim může být odepřen přístup
na školní toaletu, do chlapecké či dívčí šatny, nebo zakázána účast na školních soutěžích. „Politikou
mé správy je předcházet diskriminaci na základě genderové identity nebo sexuální orientace
a bojovat proti ní,“ stojí v dokumentu, který podepsal Biden.

Nové nařízení rozděluje širokou veřejnost. Objevují se také spekulace, že by vláda mohla v budoucnu
přerušit financování některých veřejných škol, které neumožní transgender sportovcům soutěžit v
dívčích sportech, nebo naopak transgender dívkám spolu s chlapci. Podle některých hlasů by ale
nařízení naopak mohlo poškozovat a znevýhodňovat ženy, které by nově musely s biologickými muži
porovnávat své síly například ve sportu.

Třeba novinářka Abigail Shrier upozorňuje na to, že každá vzdělávací instituce ve Spojených státech,
která je financována z veřejných zdrojů, bude nyní muset přijmout muže, kteří o to budou usilovat,
do dříve výhradně ženských sportovních týmů nebo je bude muset zařadit do dívčích stipendijních
programů.

https://cz24.news/daily-mail-biden-podepsal-antidiskriminacni-opatreni-zeny-sportovkyne-budou-muset-soutezit-s-testosteronem-nabitymi/
https://cz24.news/daily-mail-biden-podepsal-antidiskriminacni-opatreni-zeny-sportovkyne-budou-muset-soutezit-s-testosteronem-nabitymi/
https://cz24.news/daily-mail-biden-podepsal-antidiskriminacni-opatreni-zeny-sportovkyne-budou-muset-soutezit-s-testosteronem-nabitymi/
https://cz24.news/daily-mail-biden-podepsal-antidiskriminacni-opatreni-zeny-sportovkyne-budou-muset-soutezit-s-testosteronem-nabitymi/
https://www.dailymail.co.uk/news/article-9173767/Biden-signs-divisive-executive-order-pushing-schools-include-transgender-athletes-girls-sport.html


Erielle Davidson z The Jewish Institute for National Security of America zase podotýká, že nové
„antidiskriminační“ nařízení bude na druhé straně diskriminovat ženy, které by mohly být proti
mužům v některých sportech v nevýhodě týkající se fyzické síly. „Je to smutný den pro ženský sport,“
podělila se na twitteru Davidsonová. Nařízení je podle ní destruktivní a škodlivé.

Zdroj: https://echo24.cz


